2023 年５月 12 日

各  位

会 社 名  パ ル ス テ ッ ク 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴 木 幸 博

（コード番号 ６８９４ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理部長 工 藤 孝 史

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

2023 年３月期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表いたしました２０２３年３月期通期連結業績予想と実績との差異に関する内

容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想と実績との差異

（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,400

百万円

200

百万円

213

百万円

160

円 銭

116.93

今回実績（Ｂ） 2,448 301 332 242 177.53

増減額（Ｂ）－（Ａ） 48 101 119 82

増減率（％） 2.0 50.9 56.0 51.8

（参考）前年同期実績 2,445 311 351 340 248.75

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、概ね順調に推移したことから、公表値を上回る結果となりました。

損益面につきましては、ヘルスケア装置関連では、受託開発における工数超過により不採算案件

があったものの、量産製品の生産工程の改善や作業効率の向上により原価率が改善したことに加え、

光応用・特殊機器装置関連では、受注増加や生産調整していた３Ｄスキャナの生産再開など順調に

推移したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回公表予想を

上回りました。

以 上